
6. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2015. június ….. –én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június … 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 



Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete  

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a népszavazás kezdeményezéséről, az 

európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 

CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. §  Helyi népszavazást a település 500 választópolgára kezdeményezhet, mely esetben a 

képviselő-testület köteles elrendelni a népszavazást. 

 

2. § (1)  Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba. 

 (2)  E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi népszavazásról és népi 

kezdeményezésről szóló 2/2002. (I. 9.) önkormányzati rendelete. 

 

Gomba, 2015. június 23.  

 

 

                        Lehota Vilmos                                                    Kósa Erzsébet Anikó 

                        polgármester                                                             jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2015. június ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június ….. 

 

 

 

Kósa Erzsébet Anikó 

    jegyző  

  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról  

szóló rendelettervezethez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

 

A helyi népszavazásra vonatkozó, eddig több központi és helyi jogszabályokból 

kiolvasható joganyagot az új Nsztv. tartalmazza, amely megkönnyíti a jogalkalmazást, 

melyet a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számának 

tárgyában meghozott önkormányzati rendelet egészít ki. 

 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

 

A megalkotásra javasolt rendeletnek számottevő környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

 

A rendelettervezet a hatályos rendelethez viszonyítva többlet adminisztratív terhet nem 

eredményez.  

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 

 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

 

A népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-a rendeletalkotási 

kötelezettséget is ró a képviselő-testületre.  

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 

A rendeletalkotás elmaradása törvényességi felügyeleti eljárást vonhat maga után. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelet alkalmazásához és végrehajtásához a szükséges feltételek rendelkezésre 

állnak. 

  



INDOKOLÁS 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

 

Általános indokolás 

 

 

2013. december 23. napján kihirdetésre került a népszavazás kezdeményezéséről, az európai 

polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 

törvény (a továbbiakban: Nsztv.). Az Nsztv. 92. §-a alapján felhatalmazást kap a helyi 

önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben határozza meg a helyi népszavazás 

kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát. Az új felhatalmazás egyben 

rendeletalkotási kötelezettséget is ró a képviselő-testületre. Magának a népszavazási eljárásnak 

a szabályait az Nsztv. határozza meg, így rendeletben azt nem kell szabályozni. 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz  

 

A helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok számát állapítja meg. Az Nsztv. 34. § (1) 

bekezdés c) pontja értelmében helyi népszavazást kezdeményezhet az önkormányzati 

rendeletben meghatározott számú választópolgár, ami nem lehet kevesebb a választópolgárok 

10 %-ánál és nem lehet több a választópolgárok 25 %-ánál. Gomba választópolgárainak száma 

a 2014. októberi választás alkalmával 2336 fő volt, így a tervezet 500 fő meghatározását 

tartalmazza. 

 

2. §-hoz  

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.  

 

 
 


